
STA TUT I NJE SHOQERIE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

Ne kete statut 

"Ligj i" eshte Ligji Nr. 990 l, dt. 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite tregtare"; 
"Statuti" eshte Statuti i shoqerise; 

KREUi 

THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJAT JA, SELIA 

Neni 1: 

Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit 

1. Sot, me 09/04/2024, ne, themeluesit, kemi krijuar nje sho4eri me pergjegjesi te kufizuar me emrin GO
Fund Europe SH.P.K.

2. Themeluesit e shoqerise jane (mbiemrat, emrat ose forma dhe emri ligjor i shoqerise; adresat ose selia

e numri dhe vendi i regjistrimit):

2.1. TAULANT ASLLANI, shtetas shqiptar, i datelindjes 10/04/1980, banues ne Tirane, me adrese
PINARJ 03910098; ND. 12; H. 3; AP. JO; FARKE; SELITE; 1044; TIRANE, identifikuar me 
pasaporte me numer BJ4427533 dhe numer personal (ID) I00410108C. 

2.2. DETIN HYSENI, shtetas shqiptar, i datelindjes 28/05/2005, banues ne Tirane, me adrese QAMIL 
GURANJAKU; ND. AP 12; H. SH I; AP. AP 10; NJESIA ADMINISTRATIVE NR. 2; NJESIA 
BASHKIAKE NR. 2; 1003; TIRANE, identifikuar me pasaporte me numer DC7582908 dhe 
numer personal (ID) K50528031P. 

Neni 2: 

Objekti 

Shoqeria do te kryeje aktivitetin e meposhtem: 

Neni 3: 

Tregtimi i Certifikatave te Garancise se Origjines (GO) ne sektorin e energjise se rinovueshme 
ne Shqiperi. Kompania vepron si nje platforme ndennjetese, duke lehtesuar blerjen dhe shitjen e 
ketyre certifikatave midis prodhuesve dhe konsumatoreve te energjise. Aktivitetet e saj perfshijne 
identifikimin, verifikimin dhe transferimin e GO, duke siguruar perputhjen me standardet 
kombetare dhe nderkombetare. Fokusi i kompanise eshte promovimi i perdorimit te burimeve te 
energjise se rinovueshme, duke kontribuar ne qellimet e qendrueshme te energjise se vendit dhe 
duke ofruar sherbime te qarta dhe efikase te tregtimit per klientet e saj. 

Kohezgjatja 

Kohezgjatja e shoqerise do te jete: 

Per nje afat te pacaktuar 

Neni 4: 

Selia 



I. Selia e shoqerise ndodhet ne adresen: Njesia Bashkiake 7, Rruga Janos Hunyadi, Numer Pasurie

6/32+2-3, Zona Kadastrale 8380, Volumi 3, Faqja 156, Apartamenti 9, Tirane, Shqiperi.

2. Adresa e shoqerise per qellirne kornunikirni elektronike eshte si vijon: tasllani mail.com. 

3. Numri i telefonit te shoqerise per qellirne komunikimi telefonik eshte si vijon: +355 (69) 944 4920.

KREU II 

KAPITALI 

Neni 5 

Kapitali themeltar 

Kapitali themeltar fillestar i Shoqerise eshte 100.00 Leke. Pjesemarrja e themeluesve ne kapitalin e 

shoqerise eshte ne perputhje me kontributet e tyre te meposhtme: 

(1) T AULANT ASLLANI, zoterues i l (nje) kuote me vlere te pergjithshme 50 (pesedhjete) leke qe

perben 50% te kapitalit themeltar te shoqerise.

(2) DETIN HYSENI, zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te pergjithshme 50 (pesedhjete) Ieke qe perben

50% te kapitalit themeltar te shoqerise.

Kontributi i ortakeve mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri te luajtshme/te paluajtshme apo te drejta). 

Neni 6: 

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit 

Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet nenshkrimeve te pjeseve te kapitalit themeltar per 

kontributet ne para dhe me ane te kontributeve ne natyre, nepermjet emerimit nga gjykata kompetente e nje 

eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kerkeses se administratorit. Ne asnje rast shumica nuk mund 

te detyroje nje ortak per te rritur angazhimin e tij ne kapitalin themeltar te shoqerise. Zvogelimi i kapitalit 

lejohet nga asambleja e 01takeve, e cila merr vendirn ne te njejtat kushte qe kerkohen per ndryshimin e 

statutit. Ne te gjitha rastet zvogelirni i prek 01taket ne te njejten mase ndaj pjeseve te kapitalit qe 

perfaqesojne. 

Neni 7 

Transferimi i kapitalit 

Kuotat e kapitalit te nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund te fitohen 

apo kalohen nepermjet: 

(1) kontributit ne kapitalin e shoqerise;

(2) shitblerjes;

(3) trashegimise;

( 4) dhurimit;

(5) s;do menyre tjeter te parashikuar me ligj.

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ndermjet ortakeve, per sa nuk parashikohet ndryshe 

ne statut. Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme me rruge trashegimie. 

KREU III 

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE 

2 
















